
CADERNO 2  1TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2014Caderno 2 TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2014

 

PORTARIA N.º 127, DE 21 DE JULHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722471

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º 
da Lei Federal n.º 8.666/1993 e Decreto Estadual n.º 870 de 04 
de outubro de 2013.
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e 
fi scalização de contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Léo Monteiro Moreno, Matrícula n.º 54191919/2.

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDI-
MENTO

MAISTEC 
TECNOLOGIA 

DE 
INFORMAÇÃO 

LIMITADA - ME

FORNECIMENTO E 
IMPLANTAÇÃO DE 
SOLUÇÃO PRONTA 
PARA AUTOMAÇÃO 

DE ATIVIDADES 
DA IMPRENSA 
OFICIAL DO 

ESTADO - IOE, 
COM MANUTENÇÃO 

E SUPORTE 
TÉCNICO, 

ABRANGENDO OS 
PROCESSOS DE 
PRODUÇÃO DO 

DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO

R$ 1.550.000,00 037/2014

PREGÃO 
ELETRÔNICO

N.º 018/2014-
IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 722476

Contrato: 28-14

Exercício: 2014

Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: Manutenção corretiva em máquina gráfi ca.

Valor Total: 35.662,00

Data Assinatura: 28/07/2014

Vigência: 28/07/2014 a 27/10/2014

Dispensa: 13/2014

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

22131136468050000    339030              0261000000          Estadual

22131136468050000    339039              0261000000          Estadual

Contratado: T & C TREINAMENTO, CONSULTORIA E COMERCIAL 

LTDA

Endereço: Av Valdemar Ferreira, 159

CEP. 05501-000 - São Paulo/SPEmail: fabricio@tecshopping.

com.br

Telefone: 1121779409 Fax: 1121779428 

Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722477

NA PORTARIA Nº 124 DE 21/07/14 PUBLICADA NO DOE 
32.689 DE 22/07/14.
ONDE SE LÊ: PELO DESLOCAMENTO À CIDADE DE BELO 
HORIZONTE /MG
LEIA-SE: PELO DESLOCAMENTO À CIDADE DE SÃO PAULO/
SP E BELO HORIZONTE/MG

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722487

Portaria: 134/2014
Objetivo: Participar de reunião na IMESP para tratar de assuntos 
relativos à Certifi cação Digital
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24.01.1994 ART.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
5569770/MARCELO JORGE LEITE DE MACEDO (TÉCNICO A) / 1.5 
diárias (Completa) / de 30/07/2014 a 31/07/2014<br
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722499

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 683985
Dispensa: 10/2014
Data: 28/04/2014
Valor: 7.997,60
Objeto: Fornecimento de cartão inteligente para identidade 
funcional.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 29/04/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22131136468050000    339030              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: THOMAS GREG & SONS GRÁFICA E SERVIÇOS, 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
Endereço: R Gen Bertoldo Klinger, Bairro: Paulicéia, 69/89
CEP. 09688-000 - São Bernardo do Campo/SP
Complemento: /131
Email: marcio.biason@thomasgreg.com.br
Telefone: 1126668808 Fax: 1126668878 
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722542

PORTARIA: 171/2014
Objetivo: Acompanhar lideranças da Comunidade Quilombolas 
de Abacatal que participarão de reunião com a equipe de técnicos 
do IDESP para tratar do cadastro Ambiental Rural - CAR, as 
despesas serão custeadas pelo projeto aprovado pela Fundação 
Ford de apoio à Estruturação da Comissão Estadual de Políticas 
para Comunidades Remanescentes de Quilombo do Pará
Fundamento Legal: Lei 5810/94 - Art 145/149
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32549411/JOSÉ DOS SANTOS GUIMARÃES (Aux. Oper. e 
Segurança) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/07/2014 a 
30/07/2014<br
Ordenador: GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722365

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 21/07/2014
Valor: 0,00
Vigência: 09/08/2014 a 09/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: undamentação legal no do Artigo 57 da Lei 
8.666/93, considerando as informações e elementos que 
instruem o Processo Administrativo nº 2012/332205
Contrato: 2-STU
Exercício: 2012
Contratado: OI MOVEL S.A
Endereço: SCN Quadra 3 Bloco A, Bairro: Asa Norte, S/N
CEP. 70713-900 - Brasília/DF
Telefone: 0000000000 
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 722518

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE579
Valor: 1.150,00
Data: 24/07/2014
Vigência: 24/07/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de 11 lixeiras em plástico, 10L e 06 lixeiras 
em plástico, 20L.
Pregão Eletrônico: 5/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22663134767920000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: RCF MACHADO -ME
Endereço: Tv Br do Triunfo, Bairro: Pedreira, 1944
CEP. 66087-270 - Belém/PA
Telefone: 9132463330 
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 722430

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE00573
Valor: 364,00
Data: 24/07/2014
Vigência: 24/07/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de 1(um) aspirador de pó e líquido elétrico
Pregão Eletrônico: 5/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22663134767920000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: SERV&MAQ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
Endereço: Av das Alagoas, Bairro: Neópolis, 358
CEP. 59084-200 - Natal/RN
Telefone: 8430828340 
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 722437

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE00574
Valor: 260,00
Data: 24/07/2014
Vigência: 24/07/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de 1(uma) guilhotina manual, abertura de 
corte 76 cm, capacidade de corte ate 20 folhas.
Pregão Eletrônico: 5/2014


